
​2026年3月2日​
​報道関係者各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社アネシス​
​プレスリリース​

​　総合住宅会社 株式会社アネシス（本社：熊本市東区長嶺南、代表取締役：加藤龍也）の福岡​
​支社（以下、アネシス福岡）福津スタジオは、2026年3月14日に移転リニューアルオープンいた​
​します。本リリースでは、その全貌公開（3月中旬予定）に先駆け、店舗のコンセプトやオープ​
​ン日の概要、移転記念フェアなどを予告情報としてお届けします。​

​今日までの10年と次の10年を見据えて​
​　2026年に10周年を迎えたアネシス福岡は、「福岡で、人生を、謳歌する。」をコンセプトに​
​掲げ、お客様と設計士が直接話してつくる家づくりをご提案してまいりました。この10年間​
​で、252組のオーナー様とともに理想の住まいをかたちにし、お引渡し後も変わらぬお付き合い​
​を続けております。設立時より、福津スタジオ「sarna」はTNC住宅展示場内を拠点に活動して​
​まいりましたが、次の10年を見据える拠点としてこの度、移転リニューアルオープンいたしま​
​す。より一層、地域に根差した家づくりをご提案してまいります。​

​妥協なき理想を叶えるためのアネシス福岡「２つのこと」​
​<想いをダイレクトに図面へ。設計士直結だから叶う「妥協のない暮らし」>​

​　アネシス福岡には、スーツを着た「営業マン」はいませ​
​ん。お客様に初めて来店いただいてからお引渡しまで、専​
​任の設計士が一貫して担当いたします。最初からプロの設計​
​士に理想の暮らしを伝えられるため、繊細なニュアンスや​
​想いをダイレクトに図面へ反映可能です。お申込み前から土​
​地選びや間取りの相談ができ、実際にプランを確認し、納​
​得いただいた上で家づくりをスタートいただけます。​

​<人生最大の決断に、最高の集中を。プロの保育士が常駐する家づくり>​

​　大切なお打合せに専念いただけるよう、国家資格を持つ​
​保育士が常駐しています。人生の重大な決断が続く中、お子​
​様に意識が向き集中しきれない課題を解決するため、私た​
​ちは「保育の質」にこだわりました。専門知識を持つプロ​
​が支えることで、親御様は妥協なく家づくりに向き合えま​
​す。「心ゆくまで打合せを楽しんでほしい」。その想いを実​
​現するため、アネシス福岡では保育士による安心の環境を​
​提供しています。​



​新店舗「福津スタジオ」のコンセプト​
​新しいスタジオでは、ご家族がリラックスして「理想の暮らし」を語り合えるよう、アット​
​ホームな空間づくりにこだわりました。落ち着いた雰囲気のなか、保育士が考案するオリジナ​
​ルドリンクを楽しみながら、心ゆくまで打ち合わせに集中していただける環境を整えています。​

​（※イメージ画像です）​

​新店舗「福津スタジオ」オープン日・移転記念フェア概要​
​<オープン日概要>​
​日程：2026年3月14日（土）​
​住所：福岡県福津市福間駅東２丁目１−２５​

​<福津スタジオ移転記念フェア>​
​無料相談会へのご予約・ご来場で、新生活を彩る「選べるギフト」をプレゼントいたします。​
​各スタジオ（福津・筑紫野・西）先着5名様限定です。​

​［選べるギフトプレゼント条件］​
​・前日までに無料相談会のご予約をしていただき、ご来場頂いた方。※当日でのご予約は対象外​
​・アネシス福岡へはじめてご来場いただく、家づくりを検討中の方​
​・可能な限り、ご家族全員でのご来場をお願いしております。​
​・他社にてお申込み、ご契約済みの方は対象外​
​・本ギフトは後日ご自宅へ配送のため、発送用のご住所、お電話番号をお知らせいただける方​



​アネシス福岡スタッフ一同よりコメント​
​おかげさまでアネシス福岡は、設立10周年を迎えることができました。​
​これまで共に歩んでくださった多くのオーナー様、そして私たちの家づくりを支えてくださる​
​協力会社の皆さまに、心より感謝申し上げます。​

​この大きな節目に際し、私たちはさらなる家づくりの質を高めるべく、福津スタジオを移転リ​
​ニューアルいたしました。​

​設計士と直接つくる家づくりだからこそ、こうしたリラックスした時間の中に、本当に満足いた​
​だける住まいのヒントが隠されていると考えています。これからの10年も、皆様の「自分らし​
​い暮らし」を共に創り上げるパートナーとして、スタッフ一同、より一層真摯に取り組んでまい​
​ります。​

​アネシス福岡のホームページはこちらのQRコードから▶​

​<報道関係者の皆様へ>​
​設立10周年の節目に、福津スタジオを移転リニューアルいたします。専任の設計士が最初から​
​最後まで寄り添うスタイルや、国家資格を持つ保育士が常駐し子育て世代を支える環境など、​
​私たちが10年間大切にしてきた「暮らしに寄り添う家づくり」をぜひご取材ください。​
​スタッフへのインタビュー、3月14日以降の店舗内覧も承ります。​

​<会社概要>​

​会社名　：株式会社アネシス​
​所在地　：〒861-8039​
​　　　　　熊本県熊本市東区長嶺南8丁目8‐55​
​設立　　：1994年7月7日​
​代表者　：代表取締役 加藤 龍也​
​資本金　：3000万円​
​事業内容：熊本・福岡エリアにて、宅地分譲および建売住宅の販売を主力事業として展開。​
​　　　　　注文住宅分野では、設計士と直接家づくりができる「アーキハウス」や、​
​　　　　   自然素材を用いたミニマルデザイン住宅など、多様なブランドを提供しています。​
​　　　　　また、グループ会社の「株式会社リリーフ（リフォーム・メンテナンス）」や​
​　　　　 「ファミリーステージ株式会社（不動産売買）」との連携により、​
​　　　　　土地探しから建築、アフターサポートまでをワンストップで提供。​
​　　　　　ジャパン・レジリエンス・アワード（強靭化大賞）受賞企業。​

​このリリース・取材に関するお問い合わせ先​
​株式会社アネシス​
​〒861-8039　熊本県熊本市東区長嶺南8丁目8‐55​
​担当：松下（マツシタ）​
​TEL：090-1294-3167　　MAIL：​​koya.matsushita@anesis.co.jp​

mailto:koya.matsushita@anesis.co.jp

